
 
 

1 
 

 Zápis 

ze 17. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 15.7.2024 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Lenka Kolářová, Jana Lenghardová,  

Bc. Iva Musilová, Ján Mahút, Jakub Machek, Ing. Filip Neuwirth 

 

Nepřítomen: Jaroslav Poláček  

Ověřovatelé: Bc. Iva Musilová, Jakub Machek                                                     (8, 0, 0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 16. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 

8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 17.6.2024, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Schválení změn v rozpočtu akce „Rekonstrukce 1. NP ZŠ Dušejov“ 

4) Kupní smlouva na pozemky pod silnicí vedle OÚ 

5) Rozpočtová opatření 

6) Cena obědů žáků navštěvujících ŠD o prázdninách 

7) Informace 

8) Diskuse 

 

Program jednání byl schválen (8, 0, 0) 

 

 

3) Schválení změn v rozpočtu akce „Rekonstrukce 1. NP ZŠ Dušejov“ 

Od 27.6. probíhá v budově ZŠ Dušejov rekonstrukce 1. NP. V průběhu realizace díla byly dále 

zjištěny stavební práce, služby nebo dodávky, které byly ze strany objednatele zhodnoceny jako lepší 

technické řešení. Podrobná specifikace těchto prací, služeb a dodávek včetně jejich finanční hodnot je 

uvedena ve změnovém listu č. 2, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho příloha. 

Jedná se např. o rekonstrukci učitelského WC, lino v žákovské knihovně a  kanceláři účetní, 

obklady za umyvadla do tříd, elektroinstalace sborovna, nátěr potrubí vytápění), se kterými 

v rozpočtu nebylo počítáno.  

V průběhu realizace díla byly zjištěny stavební práce, služby nebo dodávky jejichž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které objednatel, přestože jednal s náležitou péčí, nemohl 

předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Podrobná specifikace těchto prací, 

služeb a dodávek včetně jejich finanční hodnoty je uvedena ve změnovém listu č. 1, který 



 
 

2 
 

tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho příloha (např. vyrovnání nerovného 

podkladu po odstranění podlah, štukování zdí, z prací bylo naopak odstraněno betonování 

podlah v PC učebně a ½ 4. třídy, kde byl beton kvalitní už z minulosti).  

Rozdíl v ceně bude řešen dodatkem č. 1 ke SOD č. ZH-140. Dodatek smlouvy o dílo byl 

zastupitelům zaslán k prostudování a byl k nahlédnutí a připomínkování i na ZO, stejně jako 

změnové listy a rozpočet. 
V rozpočtu na rok 2024 jsme počítali na rekonstrukci s částkou 4 mil. Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ZH-

140 ze dne 28.05.2024. 

 

Výsledek hlasování: pro  8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 17/155/2024 bylo schváleno 

 

4) Kupní smlouva na pozemky pod silnicí vedle OÚ 

Už na 16. ZO se zastupitelé domluvili o jednání s majitelkou pozemků pod silnicí vedle OÚ o  

odkupu těchto pozemků obcí. Obec Dušejov a majitelka pozemku se domluvili na odkupu 

celkem 136 m2 pozemků za cenu v místě obvyklou - 150 Kč/m2. Zastupitelé obdrželi 

k prostudování návrh kupní smlouvy i návrh na vklad do katastru. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje nákup pozemků č. 460/15 a 460/19 v k.ú. Dušejov 

o celkové výměře 136 m2 za cenu 20 400,- Kč od paní Bohuslavy Kittlerové, Otín 6, 588 

22 a zároveň schvaluje uzavření kupní smlouvy na nákup těchto dvou pozemků. 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 17/156/2024 bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočtová opatření 

Rozpočtové opatření č. 6/S bylo zastupitelům zasláno k prostudování a bylo k nahlédnutí na 

ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/S. 

 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti 0, zdržel se 0       

Usnesení č. 17/157/2024 bylo schváleno 

 

6) Cena obědů žáků navštěvujících ŠD o prázdninách 

Letos o letních prázdninách byla ŠD otevřena od 1. do 4. července pro 10 žáků. Vedoucí 

školní jídelny paní Hurdová oslovila starostku s tím, zda by mohlo zastupitelstvo obce 

Dušejov schválit výjimku z ceny obědů ve výši stejné, jako žáci platí ve školním roce tj. 28 

Kč.  

 

 



 
 

3 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje v týdnu 1. – 4. července 2024 cenu jednoho oběda 

pro žáky navštěvující školní družinu ve výši 28 Kč. 

 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 17/158/2024 bylo schváleno 

 

7) Informace 

a) V týdnu od 22. do 26. 7. 2024 bude Obecní úřad Dušejov z důvodu dovolené uzavřen. 

b) Bartolomějská pouť bude letos v neděli 25.8.2024. Můžeme se opět těšit na pana Rangla 

s pouťovými atrakcemi. V sobotu večer na fotbalovém hřišti zahraje kapela Rozvalenej 

Diferák – pořádá TJ Dušejov 2000 a v neděli vystoupí na fotbalovém hřišti dechová kapela 

Zelenohorští muzikanti. 

 

 

11) Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:04 hod. a poděkovala všem přítomným za 

účast. 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

Ověřil:  Bc. Iva Musilová         _____________________________________ 

 

 

       

              Jakub Machek            _____________________________________ 

 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 



 
 

4 
 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: _______________ 

 

 

2) Záznam o hlasování 

 

17. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 15.7.2024 

 1 2 3 4 5 6               

Bradáčová Zdeňka, Bc. | | | | | |               

Ježková Miluše | | | | | |               

Kolářová Lenka | | | | | |               

Lenghardová Jana | | | | | |               

Machek Jakub | | | | | |               

Mahút Ján | | | | | |               

Musilová Iva, Bc. DiS. | | | | | |               

Neuwirth Filip, Ing. | | | | | |               

Poláček Jaroslav N N N N N N               

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Schválení změn v rozpočtu akce „Rekonstrukce 1. NP ZŠ Dušejov“ 

4) Kupní smlouva na pozemky pod silnicí vedle OÚ 

5) Rozpočtová opatření 

6) Cena obědů žáků navštěvujících ŠD o prázdninách 

7) Informace 

8) Diskuse 


